

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo centr. č. 224/2024

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a v súlade s právnym poriadkom Slovenskej republiky na zhotovenie diela – „**Sanácia výťahovej veže pri bytovom dome SNP 39 v Humennom**“

Čl. I

Zmluvné strany

1. Objednávateľ

Názov: Mesto Humenné
Sídlo: Kukorelliho 34, 066 28 Humenné
Zastúpený: PhDr. Ing. Miloš Meričko, primátor mesta
IČO: 00323021
DIČ: 2021232598
IČ DPH: SK2021232598
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu IBAN: SK7556000000004210993002
Tel.: +421 57 7863 218
E-mail : msu@humenne.sk
(ďalej len „objednávateľ“)

a

2. Zhotoviteľ

Obchodné meno: Ladislav Džatko JUNIOR
Sídlo: Lieskovec 115, 067 45
Zastúpený: Ladislav Džatko
IČO: 41 083 814
DIČ: 1049656630
IČ DPH: SK1049656630
Bankové spojenie: ČSOB a.s, pobočka Humenné
Číslo účtu IBAN: SK26 7500 0000 0040 0161 4977
Tel: +421908762172
Fax:
E-mail : dzatkojunior@centrum.sk
Zapísaný v : Okresný úrad Humenné ŽR:720-11358

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(objednávateľ a zhotoviteľ spolu ďalej len „zmluvné strany“)

Čl.II

Preambula

2.1. Zmluvné strany uzatvorili Zmlvu o dielo vedenú pod centr. číslom 224/2024 (ďalej aj ako „Zmluva“, predmetom ktorej je „**Sanácia výťahovej veže pri bytovom dome SNP 39 v Humennom**“.

Po uzatvorení zmluvy Zhotoviteľ začal realizovať Dielo na základe požiadaviek objednávateľa. Počas procesu realizácie došlo k nepredvídaným okolnostiam, ktoré projektant ani verejný obstarávateľ v procese verejného obstarávania nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať, pričom sa nemení charakter Zmluvy a nedochádza k podstatnej zmene pôvodnej zmluvy, bez ohľadu na hodnotu tejto zmeny.

Z dôvodu chýbajúceho železobetónového venca v strojovni je nutné doplniť oceľovú konštrukciu o kotviace prvky. Stupujúca oceľová konštrukcia na severnej stene bytového domu sa musí zapustiť do fasády z dôvodu existujúceho zateplenia o hrúbke 5cm, z čoho vyplývajú dodatočné stavebné práce, ktoré neboli zahrnuté vo výzve a projektovej dokumentácii.

Na základe týchto skutočností uzatvárajú zmluvné strany v zmysle čl.XII. bod 2 Zmluvy v spojení s §18 ods. (1) písm. b) bod 1. v kombinácii s §18 ods. (1) písm. c) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení tento dodatok č. 1 k Zmluve.

Čl. III Predmet dodatku

3.1. Predmetom tohto dodatku sú v dôsledku týchto skutočností zmena zmluvnej ceny a termínu vykonania a odovzdania Diela.

3.2. Na základe vyššie uvedeného sa zmluvné strany dohodli, že sa zmluva v článku III Miesto a čas vykonania diela v bode 5.2. mení nasledovne:

5.2 dokončenie realizácie: najneskôr do 70 kalendárnych dní od nadobudnutia účinnosti zmluvy o dielo.

3.3 Na základe vyššie uvedeného sa zmluvné strany dohodli, že sa zmluva v článku IV. Cena za dielo v bode 4.2. mení a dopĺňa nasledovne:

5.2 Cena predmetu plnenia predstavuje:

Cena bez DPH	23 028,61 EUR
DPH	4 605,72 EUR
Cena celkom vrátane DPH	27 634,33 EUR

Čl. IV. Záverečné ustanovenia

4.1. Ostatné články Zmluvy nedotknuté týmto dodatkom zostávajú v platnosti bez zmien

4.2. Tento dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo centr. číslo 224/2024, je vyhotovený v štyroch rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých jeden obdrží zhotoviteľ a tri objednávateľ.

Za objednávateľa:

v Humennom, 15.6.2024

Prim. ing. Milos Mericko
Primátor mesta Humenné

Za zhotoviteľa:

v HUMENNOM, dňa 15.6.2024

Ladislav Džatko

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Sanácia výťahovej veže pri bytovom dome SNP 39 v Humennom

Objekt:

1 - SO 01 Výťahová veža

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Humenné

Zhotoviteľ:

Ladislav Džatko JUNIOR, Lieskovec 115, 06745

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

23 028,61

DPH základná
znižená

Základ dane
0,00
23 028,61

Sadzba dane
20,00%
20,00%

Výška dane
0,00
4 605,72

Cena s DPH

v EUR

27 634,33

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Sanácia výťahovej veže pri bytovom dome SNP 39 v Humennom

Objekt:

1 - SO 01 Výťahová veža

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Humenné

Zhotoviteľ:

Ladislav Džatko JUNIOR, Lieskovec 115, 06745

Dátum:

Projektant:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

23 028,61

D		HSV	Práce a dodávky HSV				9 481,90
D		3	Zvislé a kompletne konštrukcie				210,30
1	K	341121111.S1	Merač trhlín	ks	2,000	105,15	210,30
D		6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				1 694,92
2	K	612460383.S	Vnútna omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 3 mm	m2	101,264	8,80	891,12
3	K	612465113.1	Príprava vnútorného podkladu stien, penetračný náter	m2	202,528	3,00	607,58
4	K	622461053.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikónová roztieraná, hr. 2 mm	m2	7,008	28,00	196,22
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				7 144,50
5	K	941941042.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	233,840	5,00	1 169,20
6	K	941941292.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, v. nad 10 do 30 m	m2	233,840	2,05	479,37
7	K	941941842.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	233,840	2,13	498,08
8	K	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	12,160	3,89	47,30
9	K	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	75,222	5,50	413,72
10	K	949942101.S	Zdvíhacia plošina vrátane obsluhy	hod	20,000	80,00	1 600,00
11	K	959991011.S2	Vyplnenie škár omietkou	m	23,360	60,00	1 401,60
12	K	978013191.S	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	m2	101,264	3,79	383,79
13	K	978023411.S1	Vysekanie, vyškrábanie a vyčistenie trhliny	m	23,360	15,00	350,40
14	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	4,985	13,17	65,65
15	K	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	24,925	9,23	230,06
16	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	4,985	16,53	82,40
17	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	29,910	0,51	15,25
18	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	4,985	13,29	66,25
19	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	4,985	1,49	7,43
20	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	4,985	67,00	334,00
D		99	Presun hmôt HSV				432,18
21	K	998009001.S	Presun hmôt lešenia pre budovy s výškou do 3,5 m	t	3,128	76,78	240,17

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	K	998009009.S	Príplatok za presun hmôt lešenia pre budovy s výškou do 3,5 m, za k.d. začatých 3,5 m	t	18,768	3,40	63,81
23	K	998011003.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 24 m	t	11,970	10,71	128,20
D PSV Práce a dodávky PSV							12 437,94
D 767 Konštrukcie doplnkové kovové							10 425,82
24	K	767995108.S1	Dodávka a montáž ocelových konštrukcií - tiahla OK1, OK2 vr.povrchovej úpravy žiarový pozinky a vrchný náter	kg	1 171,440	8,90	10 425,82
D 784 Maľby							2 012,12
25	K	784410600.S	Vyrovnanie trhlín a nerovností na jemnozrnných povrchoch	m2	101,264	6,37	645,05
26	K	784453272.S	Maľby z maliarskych zmesí dvojnásobné	m2	101,264	4,50	455,69
27	K	784481010.S1	Stierka a armovacia sieťka	m2	101,264	9,00	911,38
D OST Ostatné							1 108,77
28	K	974049310.S1	Vyrezanie rýh v tepelnoizolačnej konštrukcii -0,00096t	m	39,000	2,50	97,50
29	K	978023411.S1.1	Vysekanie, odstránenie izolácie a vyčistenie ryhy	m	18,000	15,00	270,00
30	K	959991011.S2.1	Dodatočné vyplnenie rýh izoláciou a omietkou	m	18,000	17,60	316,80
31	K	979011111.S.1	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	0,037	13,56	0,50
32	K	979011121.S.1	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	0,222	9,50	2,11
33	K	979081111.S.1	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,037	16,74	0,62
34	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	0,222	0,51	0,11
35	K	979082111.S.1	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,037	13,69	0,51
36	K	979082121.S.1	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	0,037	1,54	0,06
37	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	0,037	67,00	2,48
38	K	767995108.S1.1	Dodávka a montáž ocelových konštrukcií - kotviace platne vr.povrchovej úpravy žiarový pozink a vrchný náter	kg	43,200	8,90	384,48
39	M	311720000810	Tyč závitová M 12, dĺžka 500mm+matica +šrub	ks	12,000	2,80	33,60